
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 179 del Reg. Data 22-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE  TARIFFE RELATIVE ALL'IMPOSTA SULLA

PUBBLICITA'  E  PUBBLICHE  AFFISSIONI  PER  L'ANNO
2020

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di novembre
alle ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore A
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 22-11-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTI E RICHIAMATI:
- Decreto Legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e ss. mm. ii. sono disciplinati l’Imposta
comunale sulla  pubblicità ( I. C. P. ) ed il diritto sulle pubbliche affissioni ( D. P. A. );
- la modifica introdotta dall'art. 10, comma 18 della L. 133/99, che ha abrogato la
disposizione contenuta nell'art. 3, comma 5, del suddetto D.Lgs 507/93, stabilendo che
non è più in vigore l'automatismo che regolava l'applicazione delle tariffe stabilite per
l'anno precedente, che “qualora non modificate entro il suddetto termine” si
intendevano “prorogate di anno in anno”;
- il vigente Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e del
diritto sulle pubbliche affissioni, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27
del 25/03/1999 e successive modifiche;
- la Delibera di G.M. n.57 del  08/03/2019 avente per oggetto “ Imposta comunale sulla
pubblicita’ e diritto sulle pubbliche affissioni. determinazione tariffe poer l’anno 2019
ai sensi legge 30 dicembre 2018 n. 145”;

RITENUTO, necessario, confermare le tariffe inerenti la  pubblicità e le
pubbliche affissioni in vigore per l'anno 2019 anche per il 2020;

DATO ATTO che l’art. 172 del T.U.E.L. che prescrive tra gli “altri allegati” al
bilancio di previsione anche “le deliberazioni con le quali sono determinati, per
l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta, ecc.”;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 TUEL, approvato con
D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 26 del vigente Statuto comunale e del vigente regolamento
di contabilità;

VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) DI CONFERMARE, per le motivazioni di cui in premessa, tutte le tariffe
inerenti la pubblicità e le pubbliche affissioni già in vigore per l'anno 2019 anche per
l'anno 2020, come da prospetto allegato;

2) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.lgs 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 22-11-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 25-11-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 19783, in
data 25-11-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 25-11-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,25-11-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,25-11-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 179 del 22-11-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


